АДМИНИСТРАЦИЯ МО БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МО ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от  12.09.2017 г.
                      № 150/1
«Об утверждении Порядка предоставления из местного
бюджета субсидий организациям в целях возмещения
затрат на выполнение работ по обеспечению источником
 централизованного теплоснабжения и ГВС квартир,

 находящихся в муниципальной собственности многоквартирного
дома расположенного по адресу: ЛО, Ломоносовский район,
 п. Большая Ижора, ул. Нагорная д. 15/1 к. А, Б.
 при подготовке к отопительному сезону»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Большеижорского городского поселения, Решением Совета депутатов №26 от 30.08.2017 года
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить Порядок предоставления из местного бюджета субсидий на выполнение работ по обеспечению источником централизованного теплоснабжения и ГВС квартир находящихся в муниципальной собственности многоквартирного дома расположенного по адресу: ЛО, Ломоносовский район, п. Большая Ижора, ул. Нагорная д. 15/1 к. А, Б при подготовке к отопительному сезону.

2. Настоящее Постановление опубликовать в газете "Ломоносовский районный вестник" и разместить на официальном сайте местной администрации муниципального образования Большеижорского городского поселения муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в сети "Интернет".

Глава администрации

Большеижорское городское поселение                                       Г.А. Воронов

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации МО Большеижорское городское поселение МО Ломоносовский Муниципальный район Ленинградской области
от 12.09.2017г. №   150/1
 (приложение №)
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА СУБСИДИЙ В ЦЕЛЯХ ВОЗМЕЩЕНИЯ ЗАТРАТ ОРГАНИЗАЦИЯМ НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ИСТОЧНИКОМ ЦЕНТРАЛИЗОВАННОГО ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ И ГВС  КВАРТИР НАХОДЯЩЕХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МНОГОКВАРТИРНОГО ЖИЛОГО ДОМА РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АРЕСУ: ЛО, ЛОМОНОСОВСКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК Б. ИЖОРА, УЛ. НАГОРНАЯ Д.15/1 КОРПУС А,Б ПРИ  ПОДГОТОВКЕ К ОТОПИТЕЛЬНОМУ СЕЗОНУ 2017/2018 ГОДА

1. Общие положения

1.1. Порядок предоставления субсидии в целях возмещения затрат на выполнение работ по обеспечению источником централизованного теплоснабжения и ГВС квартир находящихся в муниципальной собственности многоквартирного дома расположенного по адресу: ЛО, Ломоносовский район, п. Большая Ижора, ул. Нагорная д. 15/1 к. А,Б (далее - Порядок) определяет цель и условия предоставления и расходования субсидий, из местного бюджета муниципального образования Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее - Субсидии) на софинансирование работ в соответствии с постановлением администрации Большеижоркого района от 30 августа 2017 года №26  «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в  Большеижорском городском поселении на 2017-2018 годов» (с изменениями и дополнениями).
1.2. В настоящем Порядке применяются следующие понятия:

Программа - «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Большеижорском городском поселении на 2017-2018 годов»

Субсидии - средства за счет бюджета муниципального образования Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее – местный бюджет).

Получатели Субсидии - Право на получение субсидии имеют юридические резиденты Российской Федерации лица (далее - Организации), за исключением государственных (муниципальных) учреждений, на основании заключенного с Главным распорядителем Соглашения о предоставлении из местного бюджета субсидий (далее - Соглашение).

ИЦТ – источник централизованного теплоснабжения и ГВС с погодным и часовым регулированием.

Администрация - Местная администрация муниципального образования Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.

Договор - договор о предоставлении Субсидии между администрацией Большеижорского городского поселения и Получателем Субсидии.

Участник – юридическое лицо, подавшее заявку на участие в Конкурсе по предоставлению Субсидии

Конкурсная комиссия – коллегиальный орган, рассматривающий заявки участников Конкурса на получение Субсидии, состоящий из не менее 3 (трех) человек, Членами Комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах Конкурса (в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в Конкурсе, либо состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки), либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники Конкурса (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами участников Конкурса), а также лица, состоящие в браке с физическими лицами, являющимися выгодоприобретателями, единоличными исполнительными органами хозяйственных обществ (директорами, генеральными директорами, управляющими, президентами и др.), членами коллегиального исполнительного органа хозяйственного общества, руководителями (директорами, генеральными директорами) учреждений или унитарных предприятий либо иными органами управления юридических лиц - участников Конкурса, либо являющиеся близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушками, бабушками и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями или усыновленными указанных физических лиц. Под выгодоприобретателями понимаются физические лица, владеющие напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) более чем 5 процентами голосующих акций хозяйственного общества либо долей, превышающей 5 процентов в уставном капитале хозяйственного общества. В случае выявления таких лиц в составе Комиссии Администрация принимает решение о внесении изменений в состав Комиссии. Член Комиссии, обнаруживший после подачи заявок свою личную заинтересованность в результатах Конкурса, должен незамедлительно сообщить об этом председателю Комиссии или лицу, его замещающему, а также иному лицу, который в таком случае может принять решение о принудительном отводе члена Комиссии. Комиссия формируется согласно распоряжению Главы Администрации.

2. Цели предоставления Субсидии
2.1. Субсидии предоставляются юридическим лицам - резидентам Российской Федерации на безвозмездной и безвозвратной основе в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных с выполнением работ по разработке проектной документации, установке и вводу в эксплуатацию ИЦТ.

2.2 . Информация о Конкурсе публикуется в газете «Ломоносовский Районный вестник» и размещается на сайте Администрации МО Большеижорское городское поселение муниципальное образование Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Претенденты на получение субсидий в течение 3 рабочих дней с момента публикации о Конкурсе представляют в Администрацию следующие документы:

А) Письменная заявка на участие в Конкурсе, подписанная руководителем организации;

Б) Копия свидетельства о государственной регистрации организации (представляется по желанию Претендента);

В) свидетельства о постановке некоммерческой организации на учет в налоговых органах (представляется по желанию Претендента);

Г) Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, полученная не ранее чем за 60 дней до размещения объявления о проведении конкурса (предоставляется по желанию Претендента);

Д) Копия устава организации.

Е) Документы, подтверждающие наличие у организации – Претендента на получение Субсидии на праве собственности ИЦТ, отвечающего требованиям Технического задания Заказчика (в том числе накладная, паспорт оборудования).

Заявка на получение субсидий предоставляется Претендентами на получение субсидий в Администрацию на бумажном носителе непосредственно по рабочим дням с 10.00 до 17.00. в пятницу до 16.00, перерыв на обед с 13.00 до 14.00 или направляется почтовым отправлением по адресу: 188531 пос. Большая Ижора ул. Астанина д.5

Ломоносовского района Ленинградской области
В заявке на получение субсидии указывается общая сумма запрашиваемой Субсидии.

Все листы заявки на участие в конкурсе на бумажном носителе должны быть прошиты, пронумерованы и запечатаны в конверт, на котором указываются слова «Заявка на участие в конкурсеном отборе социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) в целях частичного возмещения затрат, связанных с выполнением работ по разработке проектной документации, установке и вводу в эксплуатацию ИЦТ».

Претенденты на получение субсидий в течение 3 рабочих дней с момента публикации о Конкурсе представляют в Администрацию следующие документы:

Письменная заявка на участие в Конкурсе, подписанная руководителем некоммерческой организации;

Копия свидетельства о государственной регистрации некоммерческой организации (представляется по желанию Претендента);

Справка о наличии банковского счета;

Копия свидетельства о постановке некоммерческой организации на учет в налоговых органах (представляется по желанию Претендента);

Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, полученная не ране чем за 60 дней до размещения объявления о проведении конкурса (предоставляется по желанию Претендента);

Копия устава некоммерческой организации.

Информация о Конкурсе публикуется в газете «Ломоносовский Районный вестник» и размещается на сайте Администрации Большеижорского городского поселения муниципальное образование Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Представленные на Конкурс материалы оцениваются конкурсной комиссией по следующим критериям.

3. Критерии отбора получателей Субсидии
3.1. В качестве критериев оценки и сопоставления заявок участников установлена «Квалификация участника». При этом при подаче заявки участники не указывают цену договора, а оценка по критерию «цена договора» не производится.

3.2. Совокупная значимость критериев составляет 100%. При этом, значимость критерия - «Квалификация участника» - 100%

3.3​ Оценка заявок участников осуществляется членами Конкурсной комиссии

3.3.1.​ Установлены следующие показатели по критерию «Квалификация участника»:

- наличие аналогичного товара (в соответствии с актами приема-передачи и паспорта аналогичного товара).

3.3.2. По каждой заявке комиссия оценивает квалификацию участника на основе представленной информации в заявке на участие. В случае отсутствия у участника квалификации или информации о соответствующей квалификации, по этому показателю заявке участника присваивается рейтинг 0. Также 0 баллов присваивается заявке участника, представившему информацию о показателях квалификации в заявке на, но не представившему копии документов в составе заявки, подтверждающие квалификацию участника закупки.

3.4. Победителем является участник, заявке которого присвоен первый номер.

Номер заявке участников присваивается в порядке уменьшения в зависимости от итогового рейтинга, присвоенных комиссией в соответствии с п.3.3.2 настоящего Порядка. При равном значении итогового рейтинга, присвоенного заявкам участников, наивысший номер присваивается заявке участника, подавшим такую заявку ранее заявки имеющей такое же значения итогового рейтинга баллов.

3.5. Заключение договора по итогам рассмотрения заявок
3.5.1. Заключение договора по итогам проведения Конкурса происходит в порядке, установленном Положением с учетом особенностей установленных настоящей Документацией.

3.5.2. Требования настоящего раздела распространяются также на участника Конкурса, который был признан единственным участником.

4. Условия и порядок предоставления Субсидий
4.1. Субсидия предоставляется Получателю Субсидии на условиях безвозмездности и безвозвратности и может использоваться в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат, связанных с проведением работ по разработке проектной документации, установке и вводу в эксплуатацию ИЦТ жилых домов на территории пос. Большая Ижора по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, поселок Большая Ижора, улица Нагорная. дом 15/1, корпус А и Б при подготовке к отопительному сезону 2017/2018 гг :

Проведение общестроительных работ по подготовке площадки, на которую планируется установка ИЦТ, осуществляется за счет собственных средств Получателя Субсидии.

Субсидия предоставляется для возмещения затрат связанных с приобретением ИЦТ, установки, проведения испытаний, пуско-наладочных работ, покупки резервного топлива для проведения пуско-наладочных работ, организацией газоснабжения ИЦТ, подключения к сетям теплоснабжения, горячего водоснабжения, водоснабжения и водоотведения, благоустройства земельного участка после завершения работ по установке, установления сигнализации, установки ограждения, организации диспетчеризации ИЦТ.

Предоставляемая Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

4.2. Главным распорядителем бюджетных средств, предоставляющим Субсидию, является администрация Большеижорского городского поселения.

4.3. Предоставление Субсидии осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Большеижорского городского поселения в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на текущий финансовый год для главного распорядителя бюджетных средств – администрации Большеижорского городского поселения.

4.4. Юридическим лицам, находящимся в любой из процедур банкротства, в том числе в случае добровольной ликвидации, в отношении которых возбуждены дела о несостоятельности (банкротстве), Субсидии не предоставляются.

4.5. Размер Субсидий определяется исходя из объема работ по установке ИЦТ, в соответствии с утвержденной Получателем Субсидии и согласованной с Администрацией калькуляцией, в пределах лимитов бюджетных ассигнований, исходя из соотношения площади квартир, находящихся в муниципальной собственности к общей площади многоквартирного дома

4.6. Администрация готовит распоряжение о предоставлении Субсидии с указанием Получателя субсидии.

4.7. В течение пяти рабочих дней со дня издания распоряжения, Администрация уведомляет Получателя Субсидии об утверждении объема средств, предусмотренных на проведение работ по установке ИЦТ.

4.8. Получатель Субсидии открывает отдельный банковский счет и направляет в Администрацию:

- уведомление об открытии такого счета с указанием его реквизитов;

- калькуляцию расходов для приобретения источника теплоснабжения и ГВС, установки, проведения испытаний, пуско-наладочных работ, подключения к сетям водоснабжения и водоотведения, благоустройства земельного участка после завершения работ по установке, установления сигнализации, установки ограждения, организации диспетчеризации источника теплоснабжения и ГВС.

4.9. После выполнения действий, указанных в пункте 4.8. настоящего Порядка, Администрация и Получатель Субсидии заключают Договор о предоставлении Субсидии, в котором предусматриваются:

- предмет Договора, в котором определяется цель предоставления Субсидии;

- обязательства сторон, в которых перечисляются условия и сроки предоставления Субсидии, размер Субсидии, обязательства по целевому использованию Субсидии;

- ответственность за несоблюдением условий Договора, предусматривающая возврат в бюджет Большеижорского городского поселения суммы Субсидии в случаях нецелевого использования в установленные сроки;

- согласие Получателей субсидий на осуществление главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения Получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления.
4.10. После подписания Договора Получатель Субсидии предоставляет в Администрацию:

- заявку на получение Субсидии;

4.11. Предоставление Субсидии осуществляется в безналичной форме путем перечисления денежных средств на отдельный банковский счет Получателя Субсидии.

4.12. В предоставлении Субсидии может быть отказано в случаях:

- наличия признаков банкротства Получателя Субсидии;

- реорганизации Получателя Субсидии;

- представления документов, установленных настоящим Порядком, не в полном объеме.

4.13. Получатель Субсидии представляет в Администрацию отчет о расходовании Субсидии:

-акт освидетельствования поставки ИЦТ – в течение 3 (трех) календарных дней с момента подписания Договора

- справка о подаче теплоснабжения и ГВС в многоквартирные дома, по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, пос. Большая Ижора, ул. Нагорная, д.15/1 корп. А, Б – в течение 5 (пяти) календарных дней с момента заключения Договора.

- разрешительная документация на эксплуатацию ИЦТ – в течение 12 24 месяцев с момента заключения Договора.

5. Контроль за использованием субсидий
5.1. Администрация - главный распорядитель бюджетных средств, предоставляющий Субсидию, осуществляет обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления Субсидии.

      5.2. Администрация осуществляет контроль за целевым использованием Субсидии, выполнением условий договоров, а также возвратом Субсидий в бюджет Большеижорского городского поселения.

5.3. Ответственность за целевое использование средств, своевременность представления установленных настоящим Порядком документов и достоверность предоставляемых документов несет Получатель Субсидии.

5.2. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии, соответствующие средства взыскиваются в бюджет Большеижорскогогородского поселения в порядке, установленном действующим законодательством.

6. Порядок возврата Субсидии
6.1. Субсидия подлежит возврату в следующих случаях:

- представления Получателем Субсидии недостоверных сведений, документов, предусмотренных настоящим Порядком;

- неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по Договору:

- расторжения Договора:

6.2. В случае выявления нарушений требований настоящего порядка и (или) условий, предусмотренных Договором о предоставлении Субсидий, Администрация в течение пяти рабочих дней со дня обнаружения нарушения направляет Получателю субсидий письменное требование о возврате субсидии.

Получатель Субсидии в месячный срок со дня получения письменного требования о возврате Субсидий обеспечивает их возврат в бюджет Большеижорского городского поселения.

6.3. Контроль за своевременностью и полнотой возврата неиспользованных остатков Субсидий осуществляет Администрация.

В случае невозврата неиспользованных остатков субсидий в установленные сроки взыскание производится в соответствии с требованиями действующего законодательства.